

Zwischenabschluss per 30. Juni 2022

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	1'395'851	1'270'335
Forderungen gegenüber Banken	19'530	29'648
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	221'098	204'187
Hypothekarforderungen	7'049'667	6'953'182
Handelsgeschäft	12	70
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	10'751	58
Finanzanlagen	114'039	114'042
Aktive Rechnungsabgrenzungen	5'723	1'915
Beteiligungen	14'995	14'995
Sachanlagen	43'238	43'205
Sonstige Aktiven	877	6'627
Total Aktiven	8'875'781	8'638'266

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	477'939	572'936
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	104'000	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	5'489'756	5'413'798
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	1	2
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2'444	7'608
Kassenobligationen	64'566	64'903
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	2'266'700	2'134'700
Passive Rechnungsabgrenzungen	29'398	30'906
Sonstige Passiven	18'139	4'323
Rückstellungen	7'012	6'162
Reserven für allgemeine Bankrisiken	4'000	4'000
Gesellschaftskapital	50'000	50'000
Gewinnreserven	348'678	325'124
Halbjahres-/Jahresgewinn	13'148	23'804
Total Passiven	8'875'781	8'638'266
Total nachrangige Verpflichtungen	40'137	40'023

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	6'407	18'386
Unwiderrufliche Zusagen	200'169	172'845
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	11'584	11'584

Erfolgsrechnung 1. Halbjahr 2022

	01.01.-30.06.2022	01.01.-30.06.2021
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	40'491	40'547
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	595	720
Zinsaufwand	-2'568	-3'396
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	38'518	37'871
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-770	-667
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	37'748	37'203
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	10'810	9'518
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	274	330
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'719	5'668
Kommissionsaufwand	-5'298	-4'480
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	11'505	11'035
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	2'569	1'946
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	458	457
Liegenschaftenerfolg	678	896
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1'136	1'353
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-23'680	-22'865
Sachaufwand	-12'616	-11'906
Subtotal Geschäftsaufwand	-36'295	-34'771
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'272	-1'221
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-82	-288
Geschäftserfolg	15'309	15'258
Ausserordentlicher Ertrag	192	365
Ausserordentlicher Aufwand	-	-22
Steuern	-2'353	-2'500
Gewinn	13'148	13'101